
  
  
 

           
 
 

P O Z V Á N K A 
 

na odbornou konferenci 
" Jak umožnit lidem s postižením svobodně žít ", 

která se koná 
 

pod záštitou 

místopředsedy vlády a ministra práce a sociálních věcí Mariana Jurečky, 

předsedy výboru pro sociální politiku Poslanecké sněmovny  

Víta Kaňkovského,  

                         a výboru pro sociální politiku Poslanecké sněmovny,  
 

ve čtvrtek 25. května 2023 od 13.00 do 17.00 hodin 
 

v budově Poslanecké sněmovny, Praha 1 – Malá Strana,  

v místnosti č. 48/přízemí – tzv. „Konírně“ vchod z Malostranského náměstí č. 7/19 (bezbariérový přístup) 

 

 

 

Anotace: 

Stávající systém příspěvků na péči pro lidi s postižením v České republice nezvládá 

odpovídajícím způsobem podporovat lidi s nejvyšší potřebou pomoci v možnosti svobodně žít. 

V důsledku toho jsou na ně a jejich blízké kladeny v podstatě nesplnitelné nároky s celou řadou 

závažných negativních dopadů. Jediným řešením se tak často stává nedobrovolný odchod do 

velkokapacitních pobytových zařízení sociálních služeb, a to již v mladém věku. Jak by měla 

vypadat účinná pomoc?  

 

úvodní slovo: 

Vít Kaňkovský, poslanec KDU-ČSL, předseda výboru pro sociální politiku Poslanecké 

sněmovny Parlamentu ČR 

 

Keynote: 

Jamie Bolling (Independent Living Institute, Sweden) 

 

1.blok: 

Erik Čipera a Michal Novotný: Pátý stupeň a Michalův život 

Zdislava Odstrčilová, výkonná ředitelka Sekce pro rodinu a sociální politiku:  

Jak nahlížet na dostupnost pomoci garantované státem?  



  
  
 

Michal Prager - úmluva, sebeobhájcovství, dopady do konkrétních životů lidí 

VIDEO Lenka - https://www.youtube.com/watch?v=zKiassJ7qgk 

Lenka Dvořáková: Moje představa svobodného života - vlastní zkušenosti s Pátým stupněm 

 

2.blok: 

VIDEO Emma - https://www.youtube.com/watch?v=qlqvp2tuQws&t=26s 

Emma Robinson - její boj 

Jitka Reineltová: Péče bez překážek? 

Šárka Jelínková, náměstkyně člena vlády, MPSV: Zjednodušení komunikace a procesů mezi 

osobami se ZP a státem.      

Klára Šimáčková Laurenčíková, vládní zmocněnkyně pro Lidská práva: Jak nahlížet na 

dostupnost příspěvku na péči v kontextu mezinárodních lidsko-právních závazků ČR 

 

závěrečné slovo:  

Vít Kaňkovský, předseda výboru pro sociální politiku  

 

Prostor pro networking u drobného občerstvení. 

 

Akce bude tlumočena. 

 

 

 

Vzhledem k omezené kapacitě jednací místnosti, prosíme o vaši registraci na mailové adrese 

Jana.skalkova@mpsv.cz 

 

Konference bude přenášena prostřednictvím streamu 3   

https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=328 

 

 

 

 

 

 

Vít   K a ň k o v s k ý ,   v. r.  

předseda výboru pro sociální politiku 
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